Valentum Fl

Junio 2025

24,36

114,62 Mill

Patrimonio

5,83%
Rent. Mes

144,08%

Rent. Inicio

Valor Liquidativo

EVOLUCION DEL FONDO FRENTE AL INDICE DE REFERENCIA

190%
180%
170%
160%
150%
140%
130%
120%
110%
100%

Y

AR AN AD AD AD A€
R R O

= VALENTUM FI

———MSCI Europe NR

© Al

4

2 A A
@07 T e

3

AP A2 (A2
o7 @@ W o

a2 (A°

N N
2 8

W e BN

RENTABILIDAD MENSUAL vs iINDICES PRINCIPALES

Evolucion, Ene
2014
2015 4.1%
2016 | -7.5%
2017 1.9%
2018 3.8%
2019 | 6.5%
2020 0.1%
2021 2.9%
2022 | -3.9%
2023 | 7.6%
2024 | -0.0%
2025 | 6.8%
Evolucion en
EUR
Desde Inicio
(28/02/2014)
2025
CAGR desde
nicio
Volatilidad

* Rentabilidades de todos los indices en EUR.

Feb

11.2%
-2.2%
4.8%
2.5%
3.8%
-5.8%
5.7%
-4.6%
0.3%
2.3%
1.3%

Mar
0.2%
2.6%
6.7%
4.4%
-2.8%
-0.2%

-20.8%

5.2%
-1.0%
-3.7%
1.9%

-4.5%

Abr
-1.9%
1.2%
-0.1%
4.3%
3.1%
3.2%
12.1%
4.4%
-3.9%
1.4%
-0.7%
0.3%

May
2.3%
1.1%
3.1%
2.2%
2.8%
-3.5%
3.6%
1.8%
-1.6%
-1.0%
6.2%
6.4%

Jun
0.4%
-2.2%
-4.9%
-1.1%
-0.0%
1.3%
5.8%
1.4%

-12.7%
0.6%
-3.9%
5.8%
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144.1%

16.6%
8.2%

13.5%

114.1%

8.

6.

5%

9%

12.7%

125.4%

10.4%

7.4%

15.7%

DISTRIBUCION POR SECTORES

Tecnologia Informacién

Consumo no bésico

Consumo no ciclico

Serv. Telecom

Jul Ago
-2.5% | 1.9%
2.6% | -6.1%
7.6% | 1.9%
2.2% | -1a%
-1.4% | 31%
11% | -7.7%
1.8% | 3.8%
22% | 2.1%
6.3% | -4.5%
22% | -2.2%
-0.3% | -1.0%

IBEX 35
98.3%
22.9%
6.2%
15.1%

Industrial I 24.69%

Finanzas
Salud

Quimica

I 7.74%

I 7.16%

I 6.12%

. 5.97%

Energia NN 4.17%
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Sep
0.4%
-1.9%
-1.3%
2.9%
-1.0%
0.7%
0.2%
-3.8%
-9.7%
-4.9%
-0.1%

S&P 500

353.2%
-6.5%
14.3%

17.3%

DISTRIBUCION GEOGRAFICA
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Oct Nov
-1.7% | 3.3%
9.1% | 3.5%
-1.3% | 1.3%
-0.4% | -0.7%
-9.0% | -3.8%
1.5% | 6.0%
-1.9% | 14.4%
23% | -1.7%
42% | 31%
-1.8% | 9.2%
-6.7% | -1.7%

DJ Industrial
Average
308.8%
-7.8%
13.2%
15.0%

B

Dic Afio
1.7% | 3.7%
-23% | 23.8%
31% | 5.5%
3.9% | 25.9%
-5.5% | -8.8%
2.7% | 15.7%
7.5% | 17..%
2.4% | 27.6%
-2.8% | -28.2%
6.4% | 13.8%
-0.7% | -5.0%

16.6%
Russell 2000
141.6%
-13.5%
8.1%
22.6%

Australia 0.36%

Suecia 2.42%

Noruega 2.62%

Suiza 7.55%

Liquidez 4.46%

VALENTUM

VALUE & MOMENTUM

DATOS DEL FONDO

DENOMINACION

Valentum FI

SOCIEDAD GESTORA
Valentum Asset Management, SGIIC, SA
GESTORES

Luis de Blas / Jesus Dominguez
DEPOSITARIO

Caceis Bank Spain SAU
AUDITOR

Deloitte, S.L

ESTRUCTURA LEGAL

UCITS IV

NUMERO DE REGISTRO CNMV
4710

POLITICA DE INVERSION
Renta Variable Global

ISIN

ES0182769002

DIVISA

Euro

DIVIDENDOS

Acumulacion

COMISION GESTION

1,35%

COMISION RESULTADOS
9,00%

COMISION DEPOSITARIA
0,04%

COMISION SUSCRIPCION/REEMBOLSO
No existe

INVERSION MINIMA

No existe

CODIGO BLOOMBERG
VALNTUM SM EQUITY

Estados Unidos
5.89%

Reino Unido
7.39%

Zona Euro 69.33%
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